



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 020/2026

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 123/2026

VIGÊNCIA ATÉ 12/06/2027

Item	2129 Código	MAURO SERGIO DA SILVA CNPJ: 06.068.976/0001-82 R SANTA TEREZINHA, 222 - CENTRO, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (035) 3445-2820 Fax: 3445-2820 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	167.008.017	CAMINHÃO TOCO Equipado com caçamba basculante, em ótimo estado de conservação, adequado para transporte de terra, cascalho, brita, resíduos e materiais correlatos, incluindo motorista, combustível, manutenção e demais custos operacionais por conta da contratada. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro da hora inicial/final, Km inicial/final e rastreamento do serviço D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens da hora inicial/final e Km inicial/final da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	10000	93,00	930.000,00
2	167.008.004	CARREGADEIRA Reta e ou Articulada com Capacidade de levantamento à altura máxima de 2,13m em ótimo estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada, deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens do horímetro do início e do término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	2500	114,00	285.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



8	167.008.021	MOTONIVELADORA OU PATROL Motoniveladora, potência mínima de 135 hp, tipo patrol, em ótimo estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens do horímetro do início e do término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	5000	153,00	765.000,00
9	167.008.023	ROLO COMPACTADOR LISO Para nivelamento e compactação do solo, em ótimo estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens do horímetro do início e do término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	500	223,00	111.500,00
10	167.008.024	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO Quebra de pedra ou torrões de terra, em ótimo estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens do horímetro do início e do término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	500	221,00	110.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



12	167.008.025	CAMINHÃO PIPA - 167.008.025 Caminhão pipa com tanque de capacidade mínima para 6000 lts até 10000 lts., em bom estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro da hora inicial/final, Km inicial/final e rastreamento do serviço D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens da hora inicial/final e Km inicial/final da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	500	122,00	61.000,00
		Total do Proponente				2.263.000,00
Item	2304 Código	TERRAPLANAGEM DUARTE LTDA CNPJ: 07.235.752/0001-80 Carmem Moreira Tomazolli, 120 - Santa Terezinha, Borda da Mata - MG, CEP: 37564-000 Telefone: 3534451813Fax: 9938-5138 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	167.008.020	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS - 167.008.020 Motor potência líquida mínima 84 HP (62 KW); em ótimo estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens do horímetro do início e do término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	5000	80,00	400.000,00
		Total do Proponente				400.000,00
Item	8612 Código	TERRAPLENAGEM & TRANSPORTE DO ELISEU LTDA CNPJ: 47.960.177/0001-01 R AGRICOLA MONTEIRO DE CARVALHO, 348 ***** - SANTA CRUZ, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (35) 9926-6336 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



3	167.008.022	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - 167.008.022 (pc): caçamba 1.200m³ e potência bruta mínima de 150hp, Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada - A marcação do horímetro será realizada no o efetivo início e término do serviço prestado no local solicitado, comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Bloco deverá conter data do início do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do requerente solicitante; E. Imagens do horímetro no início e no término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	5000	148,90	744.500,00
		Total do Proponente				744.500,00
Item	13974 Código	SMH TERRAPLENAGEM LTDA CNPJ: 45.611.406/0001-49 SANTA TEREZINHA, 224 - CENTRO, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: 3598776696 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	167.008.018	CAMINHÃO TRUCK Caminhão tipo truck, equipado com caçamba basculante, em ótimo estado de conservação, adequado para transporte de terra, cascalho, brita, resíduos e materiais correlatos, incluindo motorista, combustível, manutenção e demais custos operacionais por conta da contratada. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro da hora inicial/final, Km inicial/final e rastreamento do serviço D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens da hora inicial/final e Km inicial/final da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	5000	105,00	525.000,00
		Total do Proponente				525.000,00
Item	15839 Código	LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN LTDA CNPJ: 13.848.895/0001-60 Padre Gino Righetti, Sn Km 2.5 Lado Esquerdo - Zona Rural - Chacara Padre Leo, Itobi - SP, CEP: 13715-000 Telefone: 1936415529 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



5	167.008.027	CAMINHÃO MUNCK Em ótimo estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro da hora inicial/final, Km inicial/final e rastreamento do serviço D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens da hora inicial/final e Km inicial/final da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	300	280,00	84.000,00
6	167.008.031	CAMINHÃO TRUCK, CARROCERIA ABERTA TIPO "PRANCHA" – CARGA PESADA Confeccionada em ferro/metálico, equipado com guincho com capacidade de arrasto mínimo de 15.000 kg, para prestar serviços de transporte de máquinas, equipamentos e ferragens, em ótimo estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro da hora inicial/final, Km inicial/final e rastreamento do serviço D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens da hora inicial/final e Km inicial/final da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	500	300,00	150.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3592-0200
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



7	167.008.009	TRATOR DE ESTEIRA DE PORTE GRANDE Peso operacional: 12000 Kg Potência do motor: 90 HP, Capacidade da lâmina: 2,5 m³ Largura da lâmina: 3,350 mm. em ótimo estado de conservação. Custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. A marcação do início e término do serviço prestado no local solicitado, deverá ser aberto na Secretaria Municipal de Obras comprovado em requisição de trabalho específica, que deverá conter data, local, placa do veículo, nome do motorista. Para isso será necessária uma requisição de trabalho específica, fornecida pela contratada, que deverá conter as seguintes informações: A. Ordem de serviço fornecida pela contratada deverá conter data, hora do início e do término do serviço a ser realizado; B. Local onde o serviço será prestado; C. Registro do horímetro no início e no término do serviço; D. Assinaturas do operador da máquina ou veículo e do solicitante; E. Imagens do horímetro do início e do término da efetiva prestação do serviço. O serviço será cobrado por hora trabalhada no local requisitado pelo contratante, incluindo o condutor, o deslocamento ficará por conta da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	500	350,00	175.000,00
13	167.008.032	MINI CARREGADEIRA Equipamento em ótimo estado de conservação, com potência e capacidade operacional compatíveis com serviços de limpeza, carregamento, escavação e movimentação de materiais em áreas urbanas e rurais. Custo, manutenção, combustível e operador serão de responsabilidade da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	1000	200,00	200.000,00
14	167.008.029	MINI ESCAVADEIRA DIESEL 12HP Equipamento em ótimo estado de conservação, apropriado para serviços de escavação de pequeno porte, abertura de valas, manutenção urbana e serviços correlatos. Custo, manutenção, combustível e operador serão de responsabilidade da contratada. COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	1000	240,00	240.000,00
		Total do Proponente				849.000,00